各  位                           平成 29 年 1 月 26 日

会社名 株式会社パレモ

代表者名 代表取締役社長 吉田 馨

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）

問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司

ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

月次売上高前年比情報に関するお知らせ

平成 29 年 1 月現在の月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 28 年 2 月 21 日～平成 28 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 91.1 86.2 89.8 88.9 94.0 90.3 88.8 90.8 89.8

客 数 83.2 82.0 83.4 82.8 87.0 83.3 84.3 84.7 83.7

客単価 109.5 105.1 107.7 107.4 108.1 108.4 105.4 107.3 107.3

既
存
店

売上高 99.7 102.9 104.4 102.4 107.1 107.9 103.4 106.0 104.1

客 数 89.4 96.3 96.2 94.0 97.4 98.4 96.2 97.2 95.5

客単価 111.5 106.8 108.6 108.9 109.9 109.6 107.5 109.0 109.0

店
舗
数

出 店 1 0 0 1 0 0 0 0 1

退 店 5 8 7 20 5 6 4 15 35

期末店舗数 570 562 555 555 550 544 540 540 540

《下期》（平成 28 年 8 月 21 日～平成 29 年 2 月 20 日）           （単位：％）

 9 月度 10 月度 11 月度 第3四半期 12 月度 1月度 2月度 第 4四半期 下期計 年間

全

社

売上高 86.2 87.5 101.3 91.6 88.0 93.7 ― 91.0 91.3 90.5

客 数 86.8 84.8 97.2 89.5 88.8 93.0 ― 91.1 90.1 86.6

客単価 99.4 103.2 104.2 102.4 99.1 100.8 ― 99.9 101.3 104.5

既
存
店

売上高 96.1 106.6 108.7 103.8 101.7 107.2 ― 104.5 104.1 104.1

客 数 96.2 102.7 103.8 100.8 101.7 106.2 ― 104.1 102.2 98.5

客単価 99.9 103.8 104.8 103.0 100.0 100.9 ― 100.4 101.9 105.7

店
舗
数

出 店 2 2 1 5 3 0 ― 3 8 9

退 店 18 2 5 25 0 8 ― 8 33 68

期末店舗数 524 524 520 520 523 515 ― 515 515 515

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・1月度

平成 29 年 1 月度（12 月 21 日～1 月 20 日）は、全社合計売上高前年比 93.7%
になりました。また、既存店売上高は前年比 107.2%となりました。
営業の状況は、アパレル事業においては前月に引き続き冬物全般の販売が堅

調であったのに加え、ニットを中心に春物も動きが見られました。また、雑貨
事業におきましても生活雑貨、冬シーズン商品を中心に堅調な推移となったほ
か、初売り、年始のセールは天候にも恵まれ両事業ともに客数を伸ばすことが
できました。

・当月出店  （0 店舗）
出店はありません。

・当月退店  （8 店舗）
ForestHeart 戸塚ﾓﾃﾞｨ店、GAL FIT/Re-J 葛西店、DOSCH 阪急高槻ﾐﾝｸﾞ店、
RecHerie 阪急三番街店、illusie300 宇都宮店、Siebelet 南行徳店、
illusie300 岐阜ｶﾗﾌﾙﾀｳﾝ店、Hare no hi 伊丹昆陽店

・月度末店舗数
515 店舗

以上